
SAVOIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°73-2022-130

PUBLIÉ LE  8 JUILLET 2022



Sommaire

73_DDETSPP_Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des

Solidarités et de la Protection des Populations / DDETSPP Direction

Départementale de l�Emploi du Travail des Solidarités et de la Protection des

Populations de la Savoie

73-2022-07-07-00003 - DÉCISION DREETS/T/2022/29 portant affectation

des agents de contrôle dans les Unités de Contrôle de l�inspection du

travail de la Direction Départementale de l�Emploi du Travail, des

Solidarités et de la Protection des Populations du département de la Savoie

et gestion des intérims (5 pages) Page 3

73_DDT_Direction départementale des territoires de Savoie / DDT Savoie -

Service environnement eau forets

73-2022-07-07-00001 - Arrêté préfectoral n° 2022-0733 en date du 7 juillet

2022 fixant la liste des personnes habilitées à participer aux tirs de défense

renforcée et aux tirs de prélèvement en vue de la protection des troupeaux

contre la prédation du loup (Canis lupus) (2 pages) Page 9

2



73_DDETSPP_Direction Départementale de

l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations

73-2022-07-07-00003

DÉCISION DREETS/T/2022/29 portant

affectation des agents de contrôle dans les

Unités de Contrôle de l�inspection du travail de

la Direction Départementale de l�Emploi du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations du département de la Savoie et

gestion des intérims

73_DDETSPP_Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations -

73-2022-07-07-00003 - DÉCISION DREETS/T/2022/29 portant affectation des agents de contrôle dans les Unités de Contrôle de

l�inspection du travail de la Direction Départementale de l�Emploi du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du

département de la Savoie et gestion des intérims

3



Direction régionale 
de l’économie, de l’emploi,  
du travail et des solidarités  

Auvergne-Rhône-Alpes  
 

 
Lyon le 07/07/2022 

 
 
 

DECISION DREETS/T/2022/29 portant affectation des agents de contrôle dans les Unités de 
Contrôle de l’inspection du travail de la Direction Départementale de l’Emploi du Travail, des 

Solidarités et de la Protection des Populations du département de la Savoie et gestion des 
intérims 

 
 
La Directrice Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de la région 
Auvergne Rhône-Alpes, 
 
Vu le code du travail, notamment ses articles R. 8122-3 à R.8122-9 ; 
 
Vu le décret n° 2014-359 du 20 mars 2014 relatif à l'organisation du système d'inspection du travail ; 
 
Vu le décret n° 2020- 1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des directions 
régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités, des directions départementales de 
l’emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales, de l’emploi, du travail, des 
solidarités et de la protection des populations, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 25 mars 2021 portant nomination sur l’emploi de directrice de l’économie, 
de l’emploi, du travail et des solidarités d’Auvergne-Rhône-Alpes de Madame Isabelle NOTTER ; 
 
Vu la décision DREETS AUVERGNE RHÔNE ALPES n° 2022-16 du 24 juin 2022 publiée au recueil 
des actes administratifs spécial de la région Auvergne Rhône Alpes n° 84-2022-125 du 27 juin 2022 
portant délégation de signature en matière de pouvoir propres du directeur régional des entreprises, de 
la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi à  M. Régis GRIMAL, directeur régional 
adjoint, responsable du pôle politique du travail  et en cas d’absence ou d’empêchement à Mme 
Johanne FRAVALO-LOPPIN,  adjointe  au  responsable  du pôle T ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 18 mars 2022 portant répartition des unités de contrôle de l’inspection du 
travail en Auvergne-Rhône-Alpes ; 
 
Vu la décision de la DREETS/T/2021/50 du 29 juin 2021 relative à la localisation et délimitation des 
unités de contrôle et des sections d’inspection au sein de la direction départementale de l’emploi, du 
travail, des solidarités et de la protection des populations de la Savoie, 
 
Vu la décision de la DREETS/T/2021/82 du 21 décembre 2021 portant affectation des agents de 
contrôle dans les unités de contrôle de l’inspection du travail de la direction départementale de 
l’emploi du travail, des solidarités et de la protection des populations du département de la Savoie et 
gestion des intérims, 
 
Sur proposition du directeur départemental de l’emploi du travail, des solidarités et de la protection 
des populations du département de la Savoie 
 

 
DECIDE 

 
 

73_DDETSPP_Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations -

73-2022-07-07-00003 - DÉCISION DREETS/T/2022/29 portant affectation des agents de contrôle dans les Unités de Contrôle de

l�inspection du travail de la Direction Départementale de l�Emploi du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du

département de la Savoie et gestion des intérims

4



 
 

2 

 

Article 1 :   
Sont nommés responsables des unités de contrôle de la direction départementale de l’emploi du 
travail, des solidarités et de la protection des populations du département de la Savoie les agents 
suivants : 

- Unité de contrôle 1 – Est : Monsieur FOURMEAUX David 
- Unité de contrôle 2 – Ouest : Madame Laurence BELLEMIN 

 
Article 2 :   
Sans préjudice des dispositions de l’article R8122-10-1 du code du travail et conformément aux 
dispositions de l’article R8122-11 du code du travail, sont affectés dans les sections d’inspection de la 
direction départementale de l’emploi du travail, des solidarités et de la protection des populations du 
département de la Savoie les agents suivants : 
 
Unité de Contrôle 1  -  Est 
Section 1-1 : Monsieur Kenzi CHAACHOUA, inspecteur du travail 
Section 1-2: Monsieur Pierre BOUCHEZ, inspecteur du travail  
Section 1-3: Monsieur Guillaume COMPTOUR, inspecteur du travail 
Section 1-4: Madame Gaëlle ICHTERTZ, inspectrice du travail 
Section 1-5: Monsieur Damien CRAUK, inspecteur du travail 
Section 1-6: Monsieur Hubert GUIRIMAND, inspecteur du travail  
Section 1-7: Madame Isabelle GUENOT, inspectrice du travail 
Section 1-8: Monsieur Jean-Luc CASTELAIN, inspecteur du travail. 
 
Unité de Contrôle 2  -  Ouest 
Section 2-1: section non pourvue  
Section 2-2: Madame Marie COGNE, inspectrice du travail 
Section 2-3: Madame Ophélie MANTELET, inspectrice du travail 
Section 2-4: Monsieur Yohann DESHAYES, inspecteur du travail  
Section 2-5: Monsieur Michel BENOIT, inspecteur du travail  
Section 2-6: Monsieur Thibault OLIVA, inspecteur du travail  
Section 2-7: Monsieur Grégory GIUFFRIDA, inspecteur du travail.  
 
Article 3 : absence ou empêchement des inspecteurs du travail  
 
En cas d’absence ou d’empêchement d’un ou plusieurs inspecteurs du travail désignés à l’article 2 ci-
dessus, et sauf décision expresse définissant pour une durée déterminée une organisation de l’intérim 
particulière, l’intérim des sections d’inspection du travail est organisé selon les modalités ci-après : 
 
Unité de contrôle 1-EST 
 
L’intérim de l’inspecteur du travail de la section 1-1 est assuré par l’inspecteur du travail de la section 
1-2 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-3 
ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspectrice du travail de la section 1-4 ou, 
en cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, par l’inspecteur du travail de la section 1-5 ou, 
en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-6 ou, en 
cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-8, 
 
L’intérim de l’inspecteur du travail de la section 1-2 est assuré par l’inspecteur du travail de la section 
1-3 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspectrice du travail de la section 1-4 
ou, en cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, par l’inspecteur du travail de la section 1-5 
ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-6 ou, 
en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-8 ou, en 
cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-1. 
 
L’intérim de l’inspecteur du travail de la section 1-3 est assuré par l’inspectrice du travail de la section 
1-4 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, par l’inspecteur du travail de la section 

73_DDETSPP_Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations -

73-2022-07-07-00003 - DÉCISION DREETS/T/2022/29 portant affectation des agents de contrôle dans les Unités de Contrôle de

l�inspection du travail de la Direction Départementale de l�Emploi du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du

département de la Savoie et gestion des intérims

5



 
 

3 

 

1-5 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-6 
ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier par l’inspecteur du travail de la section 1-8 ou, 
en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-1 ou, en 
cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-2. 
 
L’intérim de l’inspectrice du travail de la section 1-4 est assuré par l’inspecteur du travail de la section 
1-5 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-6 
ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-8 ou, 
en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-1 ou, en 
cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-2 ou, en cas 
d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-3. 
 
L’intérim de l’inspecteur du travail de la section 1-5 est assuré par l’inspecteur du travail de la section 
1-6 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-8 
ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-1 ou, 
en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-2 ou, en 
cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-3 ou, en cas 
d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspectrice du travail de la section 1-4. 
 
L’intérim de l’inspecteur du travail de la section 1-6 est assuré par l’inspecteur du travail de la section 
1-8 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-1 
ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-2 ou, 
en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-3 ou, en 
cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspectrice du travail de la section 1-4 ou, en cas 
d’absence ou d’empêchement de cette dernière, par l’inspecteur du travail de la section 1-5. 
 
L’intérim de l’inspecteur du travail de la section 1-8 est assuré par l’inspecteur du travail de la section 
1-1 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-2 
ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-3 ou, 
en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspectrice du travail de la section 1-4 ou, en 
cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, par l’inspecteur du travail de la section 1-5 ou, en 
cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 1-6. 
 
En cas d'absence ou d'empêchement simultané de tous les inspecteurs du travail affectés au sein de 
l'Unité de Contrôle 1-Est faisant ainsi obstacle à ce que l'intérim soit assuré selon les modalités fixées 
ci-dessus, l'intérim est assuré  par ordre de priorité par : 
- l’inspectrice du travail de la section 2-2, 
- l’inspectrice du travail de la section 2-3, 
- l’inspecteur du travail de la section 2-4, 
- l'inspecteur du travail de la section 2-5, 
- l'inspecteur du travail de la section 2-6, 
- l’inspecteur du travail de la section 2-7. 
 
En cas d'absence ou d'empêchement simultané de tous les inspecteurs du travail affectés au sein de la 
direction départementale de l’emploi du travail, des solidarités et de la protection des populations du 
département de la Savoie faisant ainsi obstacle à ce que l'intérim soit assuré selon les modalités fixées 
ci-dessus, l'intérim est assuré  par le responsable de l'Unité de Contrôle 1-Est 
 
 
Unité de contrôle 2-OUEST 
 
L’intérim de l’inspectrice du travail de la section 2-2 est assuré par l’inspectrice du travail de la section 
2-3 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, par l’inspecteur du travail de la section 
2-4 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail par intérim de la 
section 2-5 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la 

73_DDETSPP_Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations -

73-2022-07-07-00003 - DÉCISION DREETS/T/2022/29 portant affectation des agents de contrôle dans les Unités de Contrôle de

l�inspection du travail de la Direction Départementale de l�Emploi du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du

département de la Savoie et gestion des intérims

6



 
 

4 

 

section 2-6 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la 
section 2-7, 
 
L’intérim de l’inspectrice du travail de la section 2-3 est assuré par l’inspecteur du travail de la section 
2-4 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier par l’inspecteur du travail par intérim de la 
section 2-5 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la 
section 2-6 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la 
section 2-7 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspectrice du travail de la 
section 2-2, 
 
L’intérim de l’inspecteur du travail de la section 2-4 est assuré par l’inspecteur du travail de la section 
2-5 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier par l’inspecteur du travail de la section 2-6 
ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 2-7 ou, 
en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspectrice du travail de la section 2-2 ou, en 
cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, par l’inspectrice du travail de la section 2-3, 
 
L’intérim de l’inspecteur du travail de la section 2-5 est assuré par l’inspecteur du travail de la section 
2-6 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 2-7, 
ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspectrice du travail de la section 2-2 ou, 
en cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, par l’inspectrice du travail de la section 2-3 ou, 
en cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, par l’inspecteur du travail de la section 2-4,  
 
L’intérim de l’inspecteur du travail de la section 2-7 est assuré par l’inspectrice du travail de la section 
2-2 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, par l’inspectrice du travail de la section 
2-3 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de cette dernière, par l’inspecteur du travail de la section 
2-4 ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 2-5 
ou, en cas d’absence ou d’empêchement de ce dernier, par l’inspecteur du travail de la section 2-6, 
 
En cas d'absence ou d'empêchement simultané de tous les inspecteurs du travail affectés au sein de 
l'Unité de Contrôle 2-Ouest faisant ainsi obstacle à ce que l'intérim soit assuré selon les modalités 
fixées ci-dessus, l'intérim est assuré  par ordre de priorité par : 
 
- l’inspecteur du travail de la section 1-1, 
- l’inspecteur du travail de la section 1-2, 
- l’inspectrice du travail de la section 1-3, 
- l’inspecteur du travail de la section 1-4, 
- l’inspecteur du travail de la section 1-5, 
- l’inspecteur du travail de la section 1-6, 
- l’inspecteur du travail de la section 1-8. 
 
En cas d'absence ou d'empêchement simultané de tous les inspecteurs du travail affectés au sein de la 
direction départementale de l’emploi du travail, des solidarités et de la protection des populations du 
département de la Savoie faisant ainsi obstacle à ce que l'intérim soit assuré selon les modalités fixées 
ci-dessus, l'intérim est assuré  par le responsable de l'Unité de Contrôle 1-Est 
 
 
Article 4 : intérim de la section vacante 2-1 : 
 
L’intérim de la section vacante 1 de l’Unité de Contrôle 2-Ouest (section 2.1) est organisé selon les 
modalités suivantes : 
 

- La partie de la commune d’Aix les Bains correspondant aux zones IRIS Marlioz (730080403), 
Chantemerle-Saint Pol (730080402), Tir aux pigeons (730080401), Saint Simond 
(730080302), et Centre-ville Nord (730080101) est suivie par Ophélie MANTELET, 
inspectrice du travail de la section 2-3, 
 

73_DDETSPP_Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations -

73-2022-07-07-00003 - DÉCISION DREETS/T/2022/29 portant affectation des agents de contrôle dans les Unités de Contrôle de

l�inspection du travail de la Direction Départementale de l�Emploi du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du

département de la Savoie et gestion des intérims

7



 
 

5 

 

- La commune de la Motte-Servolex est suivie par Grégory GIUFFRIDA, inspecteur du travail 
de la section 2-7, 
 

- Les communes d'Entrelacs, La Biolle, Saint-Ours, Chanaz, Chindrieux, Conjux, Ruffieux, 
Vions, Saint-Pierre-de-Curtille, Motz et Serrières-en-Chautagne  sont suivies par Michel 
BENOIT,  inspecteur du travail de la section 2-5, 
 

L’intérim en cas d’absence ou d’empêchement des inspecteurs du travail assurant le contrôle des 
entreprises et des chantiers ressortissant de ces secteurs ou communes est organisé selon les modalités 
définies à l’article 3 pour l’Unité de Contrôle 2-Ouest. 
 
Article 5:   
 
La présente décision se substitue à la décision DREETS/T/2021/82 portant affectation des agents de 
contrôle dans les unités de contrôle de l’inspection du travail de la direction départementale de 
l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du département de la Savoie, et 
gestion des intérims, et est applicable à compter de sa publication. 
 
 
Article 6 :   
 
La Directrice Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail, et des Solidarités de la région 
Auvergne Rhône-Alpes et le directeur départemental de l’emploi du travail, des solidarités et de la 
protection des populations du département de la Savoie sont chargés de l’exécution de la présente 
décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs du département de la Savoie. 
 

 
Pour la Directrice régionale, 
L’adjointe du responsable du pôle politique du 
travail par délégation, 

 
 
 
 

   Signé Johanne FRAVALO  
 

73_DDETSPP_Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations -

73-2022-07-07-00003 - DÉCISION DREETS/T/2022/29 portant affectation des agents de contrôle dans les Unités de Contrôle de

l�inspection du travail de la Direction Départementale de l�Emploi du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du

département de la Savoie et gestion des intérims

8



73_DDT_Direction départementale des

territoires de Savoie

73-2022-07-07-00001

Arrêté préfectoral n° 2022-0733 en date du 7

juillet 2022 fixant la liste des personnes habilitées

à participer aux tirs de défense renforcée et aux

tirs de prélèvement en vue de la protection des

troupeaux contre la prédation du loup (Canis

lupus)

73_DDT_Direction départementale des territoires de Savoie - 73-2022-07-07-00001 - Arrêté préfectoral n° 2022-0733 en date du 7

juillet 2022 fixant la liste des personnes habilitées à participer aux tirs de défense renforcée et aux tirs de prélèvement en vue de la

protection des troupeaux contre la prédation du loup (Canis lupus)

9



Direction
Départementale

des Territoires (DDT)

Service : Environnement, Eau, Forêts

Arrêté préfectoral n° 2022-0733 en date du 07 juillet 2022

fixant la liste des personnes habilitées

à participer aux tirs de défense renforcée et aux tirs de prélèvement

en vue de la protection des troupeaux contre la prédation du loup (Canis lupus)

Le préfet de la Savoie

Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu les articles L. 411-2 et R. 411-6 à R. 411-14 du Code l’environnement,

Vu l’arrêté ministériel du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande
et d’instruction des dérogations définies au 4° de l’article L. 411-2 du Code de
l’environnement   portant   sur   les   espèces   de   faune   et   de   flore   sauvages
protégées,

Vu l’arrêté  ministériel   du   23   avril   2007  modifié   fixant   la   liste   des  mammifères
terrestres   protégés   sur   l’ensemble   du   territoire   et   les   modalités   de   leur
protection,

Vu l’arrêté  ministériel  du  23  octobre  2020   fixant   les   conditions   et   limites  dans
lesquelles   des   dérogations   aux   interdictions   de   destruction   peuvent   être
accordées par les préfets concernant le loup (Canis lupus),

Vu l’arrêté   préfectoral   DDT/SEEF   n°   2019-1573   nommant   les   lieutenants   de
louveterie de Savoie pour la période du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2025,

Vu l’arrêté préfectoral  DDT/SEEF n° 2021-0574 du  18  juin  2021  fixant   la   liste des
personnes habilitées à participer aux tirs de défense renforcée et aux tirs de

Direction Départementale des Territoires (DDT)
L’Adret – 1 rue des Cévennes - BP 1106 
73019 CHAMBÉRY Cedex
Tél : 04 79 71 73 73
Mél : ddt@savoie.gouv.fr
Site internet  : www.savoie.gouv.fr

73_DDT_Direction départementale des territoires de Savoie - 73-2022-07-07-00001 - Arrêté préfectoral n° 2022-0733 en date du 7

juillet 2022 fixant la liste des personnes habilitées à participer aux tirs de défense renforcée et aux tirs de prélèvement en vue de la

protection des troupeaux contre la prédation du loup (Canis lupus)

10



prélèvement en vue de la protection des troupeaux contre la prédation du loup
(Canis lupus),

Vu la   liste  des  participants  à  la  session de  formation organisée  par   la  Direction
Départementale des Territoires de la Savoie et dispensée par l’Office Français
de la Biodiversité en date du 30 mai 2022 à CHAMOUSSET,

Vu l’avis de l’Office Français de la Biodiversité,

Sur proposition du directeur départemental des territoires,

Arrête

Article 1.

La  liste des personnes habilitées à participer aux tirs  de défense renforcée et aux tirs  de
prélèvement prévue par les articles 18 et 23 de l’arrêté ministériel du 23 octobre 2020 susvisé
est composée comme mentionnée à l’annexe n°1 jointe au présent arrêté.

Article 2.

L’arrêté  préfectoral  DDT/SEEF  n°   2021-0574  du   18   juin   2021   fixant   la   liste  des  personnes
habilitées à participer aux tirs de défense renforcée et aux tirs de prélèvement en vue de la
protection des troupeaux contre la prédation du loup (Canis lupus) est abrogé.

Article 3.

Le  présent  arrêté  est   susceptible,  dans   les  deux  mois  à  compter  de  sa  notification,  d’un
recours contentieux devant le tribunal administratif de GRENOBLE.

Article 4.

La secrétaire générale de la Préfecture de la Savoie, le directeur départemental des territoires
de la Savoie,  le chef du service départemental de l’Office Français de  la Biodiversité sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Chambéry,
Le Préfet,

Signé
Pascal BOLOT

2/2

73_DDT_Direction départementale des territoires de Savoie - 73-2022-07-07-00001 - Arrêté préfectoral n° 2022-0733 en date du 7

juillet 2022 fixant la liste des personnes habilitées à participer aux tirs de défense renforcée et aux tirs de prélèvement en vue de la

protection des troupeaux contre la prédation du loup (Canis lupus)

11


